
UCHWAŁA NR VIII/44/2024 
RADY GMINY LIPIE 

z dnia 11 września 2024 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem i Gminą Działoszyn, powiat 
pajęczański, województwo łódzkie a Gminą Lipie, powiat kłobucki, województwo śląskie w zakresie 

odbioru nieczystości ciekłych z opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków pochodzących z indywidualnych gospodarstw domowych na części 

terenu Gminy Lipie - miejscowości Grabarze 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609), art. 1 ust. 2 i art. 5 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U z 2021 r. poz. 679), oraz art. 3 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U z 2024 r. poz. 399) oraz na 
podstawie art. 13 pkt. 6 lit. a ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019r. poz. 1461) 

Rada Gminy Lipie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Miastem i Gminą Działoszyn, 
położoną w powiecie pajęczańskim, województwie łódzkim w zakresie odbioru nieczystości ciekłych 
z opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków pochodzących z indywidualnych gospodarstw domowych na części terenu Gminy Lipie- miejscowości 
Grabarze przez jednostkę organizacyjną Miasta i Gminy Działoszyn powołaną do wykonywania tych zadań tj. 
poprzez samorządowy zakład budżetowy - Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Działoszynie. 

§ 2. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Lipie do zawarcia porozumienia międzygminnego, o którym mowa w § 
1 pomiędzy Gminą Lipie a Miastem i Gminą Działoszyn położoną w powiecie pajęczańskim, województwie 
łódzkim. 

2. Projekt Porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipie. 

§ 4. Traci moc uchwała  Nr III/15/2024 Rady Gminy Lipie z dnia 24 maja 2024r.  w sprawie zawarcia 
porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem i Gminą Działoszyn, powiat pajęczański, województwo 
łódzkie a Gminą Lipie, powiat kłobucki, województwo śląskie w zakresie odbioru nieczystości ciekłych 
z opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków pochodzących z indywidualnych gospodarstw domowych z części terenu Gminy Lipie- miejscowości 
Grabarze. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Lipie 

 
 

Ewa Kuc 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8581DF00-A5D6-4EBB-ABBF-40943027CF59. Projekt Strona 1



 

 

Załącznik do uchwały Nr VIII/44/2024 

Rady Gminy Lipie 

z dnia 11 września 2024 r. 

 

Porozumienie  Międzygminne 

Miasta i Gminy Działoszyn i Gminy Lipie 

z dnia …………………………… 2024 r. 

 

w sprawie odbioru nieczystości ciekłych z opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków pochodzących z indywidualnych gospodarstw 

domowych na części terenu Gminy Lipie- miejscowości Grabarze 

zawarte dnia ………………………………… pomiędzy: 

 

1. Miastem i Gminą Działoszyn, ul. Piłsudskiego 21, 98-355 Działoszyn  w imieniu której działa 

Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyn mgr Rafał Drab, zwaną w dalszej części Porozumienia "Miastem 

i Gminą Działoszyn" 

a 

2. Gminą Lipie, ul. Częstochowska 29, 42-165 Lipie, powiat kłobucki, województwo śląskie w imieniu 

której działa Wójt Gminy mgr Bożena Wieloch, zwaną w dalszej części Porozumienia "Gminą Lipie" 

 

Podstawę zawarcia niniejszego porozumienia stanowią: 

 

1) art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609), 

 

2) art. 1 ust.2, art. 5 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t. j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 679), 

 

3) art. 3 ust. 1 - 2 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t. j. Dz. U z 2024 r. poz. 399), 

 

4) art. 13 pkt. 6 lit. a ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 

niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019r. poz. 1461) 

 

5) Uchwała Nr …...................................…………………………………….………………  

z dnia ………………………………… r. Rady Miejskiej w Działoszynie w sprawie zawarcia 

porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem i Gminą Działoszyn  powiat pajęczański, 

województwo łódzkie a Gminą Lipie powiat kłobucki, województwo śląskie w zakresie odbioru 

nieczystości ciekłych z opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków pochodzących z indywidualnych gospodarstw domowych na 

części terenu Gminy Lipie – miejscowości Grabarze 

 

6)Uchwała Nr …..........................………………………………….………………………..  

z dnia ………………………………… r. Rady Gminy Lipie w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego pomiędzy Miastem i Gminą Działoszyn powiat pajęczański, województwo łódzkie  

a Gminą Lipie powiat kłobucki, województwo śląskie w zakresie odbioru nieczystości ciekłych  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8581DF00-A5D6-4EBB-ABBF-40943027CF59. Projekt Strona 1



z opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków pochodzących z indywidualnych gospodarstw domowych na części terenu Gminy Lipie- 

miejscowości Grabarze 

 

Porozumiewające się Strony ustalają co następuje: 

 

§ 1. 1. Gmina Lipie powierza, a Miasto i Gmina Działoszyn przejmuje do realizacji obowiązek 

przyjmowania nieczystości ciekłych z opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków pochodzących z indywidualnych gospodarstw 

domowych na części terenu Gminy Lipie z miejscowości Grabarze, których transport odbywać się 

będzie wozem asenizacyjnym należącym do Miasta i Gminy Działoszyn. 

 2. Zadania o których mowa w ust. 1 będą realizowane przez Miasto i Gminę Działoszyn przy 

wykorzystaniu urządzeń będących w posiadaniu jednostki powołanej do wykonywania tych zadań tj. 

poprzez samorządowy zakład budżetowy - Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Działoszynie, 98-355 

Działoszyn, ul. Częstochowska 10. 

3. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Działoszynie jest przedsiębiorstwem wodociągowo- 

kanalizacyjnym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu  

w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków, realizującym zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków na obszarze Miasta i Gminy Działoszyn. 

4. Za wykonywanie zadań określonych niniejszym porozumieniem Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

w Działoszynie będzie pobierać opłaty zgodnie z obowiązującym cennikiem usług świadczonych przez 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Działoszynie po uprzednim zawarciu umowy pomiędzy 

mieszkańcami miejscowości Grabarze (dostawcą nieczystości ciekłych) a  eksploatatorem oczyszczalni 

ścieków Miasta i Gminy Działoszyn - Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Działoszynie (odbiorcą 

nieczystości ciekłych). 

 

§ 2. Strony deklarują swoją współpracę w zakresie niezbędnym dla prawidłowej realizacji niniejszego 

Porozumienia 

  

§ 3. 1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

2. Rozwiązanie Porozumienia może nastąpić w drodze oświadczenia organu wykonawczego jednej ze 

stron z zastosowaniem 6 miesięcznego okresu wypowiedzenia, liczonego od dnia doręczenia 

oświadczenia o wypowiedzeniu drugiej stronie. 

3. Rozwiązanie Porozumienia może nastąpić za zgodą obu stron w ustalonym terminie. 

 

§ 4. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

§ 5. Wszelkie spory pomiędzy stronami Porozumienia mogące powstać w związku z wykonywaniem 

Porozumienia będą rozstrzygane przez sądy powszechne właściwe dla strony pozwanej. 

 

§ 6. Porozumienie sporządzone zostało w 5 jednobrzmiących egzemplarzach,  dwa egzemplarze dla 

Miasta i Gminy Działoszyn, dwa egzemplarze dla Gminy Lipie, jeden egzemplarz dla Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Działoszynie. 

 

§ 7. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8581DF00-A5D6-4EBB-ABBF-40943027CF59. Projekt Strona 2



 

Miasto i Gmina Działoszyn                    Gmina Lipie 

 

        mgr Rafał Drab      mgr Bożena Wieloch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8581DF00-A5D6-4EBB-ABBF-40943027CF59. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Do zadań własnych Gminy Lipie zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3, należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty, w tym usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych. Zgodnie zapisami ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym, wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze 
współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego ( art. 10), a Gminy mogą zawierać porozumienia 
międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych (art. 74). 
Podstawą udzielenia tej pomocy jest uchwała organu stanowiącego gminy. 

Niniejsza uchwała dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Miastem i Gminą 
Działoszyn, położoną w powiecie pajęczańskim, województwie łódzkim w zakresie odbioru nieczystości 
ciekłych z opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków pochodzących z indywidualnych gospodarstw domowych z części terenu Gminy Lipie- 
miejscowości Grabarze przez jednostkę organizacyjną Miasta i Gminy Działoszyn powołaną do wykonywania 
tych zadań tj. poprzez samorządowy zakład budżetowy - Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Działoszynie 

Dokonując analizy przepisów oraz mając na uwadze potrzeby mieszkańców wsi Grabarze zasadnym jest aby 
Rada Gminy Lipie wyraziła zgodę na zawarcie porozumienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8581DF00-A5D6-4EBB-ABBF-40943027CF59. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/44/2024 RADY GMINY LIPIE z dnia 11 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


